Информация по результатам проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальным бюджетным учреждением городского округа Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство»

Внеплановая муниципального бюджетного выездная проверка учреждения городского округа Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство» проведена на основании распоряжения Администрации городского округа Химки Московской области (далее – Администрация) от 30.10.2023 № 66-р «О проведении проверки соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд≫ муниципальным бюджетным учреждением городского округа Химки Московской области «Объединенное городское хозяйство» при исполнении муниципальных контрактов: от 11.01.2023 № 037781-23, от 12.01.2023 № 2513206, № 2513222, № 2513223, от 21.02.2023 № 152378-23, ot 27.02.2023 № 5/2023, ot 28.04.2023 № 66/2023, ot 30.08.2023 № 431/2023».

В результате проверки выявлены нарушения:

- Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Федерального закона от 06.12.2011 № 402 ФЗ «О бухгалтерском учете»;
- приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»;
- Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».